
Vážení,
ve třetím čísle newsletteru roku 2017 Vám přinášíme souhrn informací o uplynulých i plánovaných událostech v naší AK.

OPPPP:

●   

●

●

●

●

●

●

18. 9. 2017 se konal již dvanáctý ročník naší tradiční Zahradní slavnosti v Meditační zahradě Luboše Hrušky, tentokrát
na téma: Buďme vládci, ne otroky náhody. Našimi pravidelnými hosty jsou zejména lidé, kteří byli postiženi režimem
v padesátých letech, lidé z řad politických vězňů. Mezi významnými hosty jsme přivítali také paní Bělu Gran Jensen, paní
Lídu Rakušanovou, Mons. Tomáše Holuba – biskupa plzeňského, rektora ZČU pana docenta Miroslava Holečka, ředitele
divadla J.K.Tyla pana Martina Otavu a mnoho dalších. Hudební vystoupení zajistili Jarda Hutka a Míla Čech. Nejenom krásné
slunečné počasí a prostředí zahrady, ale též všichni naši hosté, přispěli k pohodové náladě této slavnosti. Všem našim milým
hostům tímto děkujeme a těšíme se na další společné setkání v příštím roce.    

12. 9. 2017 proběhl křest naší nové knihy – Advokátní právo – autorů Svejkovský, Macková, Vychopeň a kol., a to na půdě
České advokátní komory za účasti všech autorů knihy, za účasti i pana JUDr. Stanislava Balíka a vedoucího autorského
kolektivu pana JUDr. Jaroslava Svejkovského. Publikace se zabývá předpisy, jež se týkají advokacie, v nejširším slova smyslu,
výklad zahrnuje spektrum od zákonů nejvyšší právní síly až po vyhlášky, usnesení orgánů Komory. 

V září také vyšla v Nakladatelství C.H.Beck další kniha autorů JUDr. Evy Kabelkové a Mgr. Mojmíra Přívary – Sousedská
práva. Tato materie je velmi zajímavá, zejména co do praktického komentáře ohledně právních vztahů vlastníků a třetích
osob, úpravy rozhrad nebo určování hranic, je zde upravena problematika plodů spadlých ze stromů a keřů na sousední
pozemky, nebo sázení stromů v blízkosti společné hranice pozemků, je zde řešena i úprava jednotlivých druhů imisí, včetně
nároků, které může imisí dotčený soused uplatňovat po původci atd. 

Informovali jsme Vás o obecném nařízení Evropské unie o ochraně osobních údajů (GDPR), které má od 25. 5. 2018 nahradit
zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. Informace o této novince můžete čerpat z našeho minulého speciálního
newsletteru, věnovaného právě této problematice.  

V Plzni se zakládá pobočka Kolegia Paměti národa, jejímž předsedou je JUDr. Jaroslav Svejkovský. Dalšími členy zakládacího
výboru jsou – JUDr. Jana Svejkovská, JUDr. Eva Kabelková, Mgr. Ondřej Faist, Mgr. Ilona Jehličková, Mgr. Martin Kroupa,
Mons. Tomáš Holub, Mgr. Martin Baxa, Mgr. Filip Jandovský, Ing. Mgr. Pavel Karpíšek. Kolegium Paměti národa
je společenství osobností českého veřejného a podnikatelského života, které spojuje úcta k demokracii, svobodě a k těm,
kteří se postavili proti totalitním režimům 20. století. Kolegium Paměti národa je partnerem Post Bellum.  

N a š í m  c í l e m  j e  s p o k o j e n ý  k l i e n t ,  k t e r ý  n a š í  z á s l u h o u  d o s á h l  s v ý c h  o p r á v n ě n ý c h  z á j m ů .

V y n a l o ž i t  m a x i m á l n í  ú s i l í  k  n a p l n ě n í  o p r á v n ě n ý c h  z á j m ů  n a š i c h  k l i e n t ů .  

www.aksvejkovsky.cz AK Svejkovský, Kabelková, Šlauf a spol.

PROBĚHLO

AKTUÁLNĚ

ČÍM SE ŘÍDÍME


